
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 687 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 10 de octubre de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 30491/2023, donde se tramita el proceso de selección para 

incorporar UNA (1) persona para cumplir funciones en el Departamento de Circulación y Préstamos 

de la Dirección de Biblioteca, y  

CONSIDERANDO: 

Que las necesidades operativas y funcionales requieren la incorporación de una 

persona para cumplir funciones en la citada dirección.  

Que la Directora de la Biblioteca eleva el perfil requerido y la integración de la 

Comisión Evaluadora. 

Que la persona seleccionada será remunerada mediante un contrato de locación de 

servicios. 

Que la Dirección General Económica Financiera informa la disponibilidad 

presupuestaria para la erogación del gasto que demande la contratación.  

POR ELLO, 

LA DECANA  DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- CONVOCAR a evaluación de antecedentes y coloquio para la incorporación de 

UNA (1) persona para cumplir funciones en el Departamento de Circulación y Préstamos de la 

Dirección de Biblioteca, dependiente de la Secretaría Académica.  

ARTÍCULO 2.- APROBAR las bases de la convocatoria y el perfil que como ANEXOS I y II, 

respectivamente, forman parte integrante la presente medida. 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, difundir e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 687 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO I- 

 

BASES DE LA CONVOCATORIA 
 
CUPO: UNA (1) persona, según el perfil requerido en el ANEXO II 
 
DISPONIBILIDAD HORARIA: lunes a viernes. 

 Turno tarde: 14:00 a 20:00 horas.   
 
LUGAR DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS: sede centro de la Facultad de Educación. 
  
RETRIBUCIÓN MENSUAL: $85.000,00 (pesos ochenta y cinco mil con 00/100) 
 
TÉRMINO DE DURACIÓN: noviembre a diciembre de 2023 
 
FORMA DE RETRIBUCIÓN: 
 

 Adjudicación de un contrato de locación de servicios. 
 
PERÍODO DE INSCRIPCIÓN: el plazo de inscripción electrónica será el comprendido entre los días 17 
de octubre y 19 de octubre de 2023 hasta las VEINTE HORAS (20:00 horas). 
 
COMISIÓN EVALUADORA: 
 

Titulares: 
 Lic. María Angélica BRANDONI (Directora de  Biblioteca) 
 Téc. Nancy TALQUENCA (Departamento de Procesos Técnicos) 
 Srta. Silvia CHAMORRO (Departamento de Procesos Técnicos) 
 

PRESENTACIÓN DE POSTULACIONES: Formulario Google dispuesto a tal fin, cuyo link se informara 
oportunamente. 
 
DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR: 

 Curriculum vitae, con carácter de declaración jurada. 
 Probanzas 
 DNI 
 Constancia de CUIL 

 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 687 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO II- 
 

PERFIL REQUERIDO 
 

Condiciones Generales: 

Antecedentes requeridos:   

-Título secundario o polimodal 

-Título habilitante inherente o estudiantes avanzados en el área de la Bibliotecología 

Condiciones Particulares: 

● Excelente predisposición para la atención de usuarios. 

● Capacidad de aprendizaje para la realización de tareas en las distintas secciones de la 

Biblioteca. 

● Manejo informático de programas (Microsoft office)  

● Predisposición para el trabajo en equipo, actitud proactiva y empatía comunicacional que 

permita una óptima relación usuario-bibliotecario 

Conocimientos específicos:  

● Dominio en la recuperación de Información bibliográfica en catálogos bibliográficos en línea,  

y/o en bases electrónicas y repositorios institucionales.  

● Capacitaciones y actualizaciones vinculadas con el Área de Servicios al Público. 

● Competencias adquiridas vinculadas con la recuperación de información en Internet y sus 

herramientas especializadas. 

 


